АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.08.2018 г.  № 1344
Об организации и проведении комплекса

мероприятий для молодежи в рамках
Дня Города
В целях организации и проведения комплекса мероприятий для молодежи в рамках Дня Города,  руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района Саратовской области,  администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Марксовского муниципального района организовать и провести комплекс мероприятий для молодежи в рамках Дня Города.
2.Утвердить программу проведения комплекса мероприятий для молодежи в рамках Дня Города  согласно приложению № 1.

3.Финансовое обеспечение расходов на организацию и проведение комплекса мероприятий для молодежи в рамках Дня Города осуществлять в пределах  субсидий на иные цели, предусмотренных в рамках муниципальной  программы «Развитие молодежной политики и туризма Марксовского муниципального района на 2018-2020 годы», согласно подпрограммных мероприятий 1, основное мероприятие 1, мероприятие 1.22. «Организация и проведение комплекса мероприятий для молодежи в рамках Дня Города», утвержденной постановлением администрации Марксовского муниципального района от 26.03.2018 года № 380-н (с изменениями от 01.06.2018 г. № 891-н),  согласно смете расходов в сумме  7900 (семь тысяч девятьсот) рублей, согласно приложению № 2.
4.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника управления культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района Е.В. Шапшалову.

Глава Марксовского
муниципального района                                                                         Д.Н. Романов
Приложение №1

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

                                                             от  17.08.2018 г.  № 1344
Программа

проведения комплекса мероприятий для молодежи

в рамках Дня города
18 августа 2018 г.
Пристань

10-00 ч. -  торжественное открытие второго фестиваля «Хлебная пристань»;

10.00 ч. - 16.00 ч. - концертная программа с участием самодеятельных коллективов Марксовского района и районов Саратовской области;

10.00 ч. - 20.00 ч.  - прогулки по реке Волге на катерах и лодках;

10.30 ч. - конкурсы «Лучший каравай» и «Национальное подворье», дегустация готовых блюд у национальных подворий районов Саратовской области;

11.30 ч. - парад «Хлеборобов» - парад шествие сельскохозяйственных предприятий;

12.30 ч. - парад маломерных судов по реке Волге;

19.00 ч. - концертная программа с участием самодеятельных коллективов Марксовского района и гостей фестиваля;

21.00 ч. - шоу-программа с участием солиста группы Премьер Министр - Василия Киреева;

22.00 ч. - праздничный фейерверк;
22.00 ч. - 23.00 ч. - дискотека «Танцуют все».
Пристань. Детская площадка

10.00 ч.  - 11.00 ч. - шоу мыльных пузырей для детей и взрослых

11.00 ч. - 12.00 ч. - мастер-классы для детей и взрослых «Краски на воде»

13.00 ч. - любимые детские герои (работа аниматоров)

Набережная

10.00 ч. - 22.00 ч. - работают аттракционы, батуты, прокат машинок и понициклов, катание на лошадях

Сквер Нансена

09.00 ч. - 10.00 ч.  - выступление заслуженного коллектива России детского народного эстрадного оркестра Кубанского СЦК и Д Оренбургской области (руководитель заслуженный работник культуры России Яков Пеннер)
Городской пляж

14.00 ч. -17.00 ч. - спортивные развлечения для молодежи - пляжный волейбол, футбол, перетягивание каната, армрестлинг, борьба на поясах

Краеведческий музей

10.00 ч. - 17.00 ч. - работают выставки по истории и природе края,
выставка, посвященная советским военнопленным в Норвегии во время Второй мировой войны

Центральный дом культуры

18.00 ч. – театральная постановка, посвященная 100-летию автономии немцев Поволжья «Надежда на лучшее». Вход свободный.
Заместитель начальника управления

культуры, спорта и молодежной политики

администрации муниципального района                                       Е.В. Шапшалова

Приложение №2

к постановлению администрации

Марксовского муниципального района

                                                           от  17.08.2018 г.  № 1344
Смета проведения
комплекса мероприятий для молодежи

в рамках Дня города
Изготовление баннерного флага 0,4х1,6 кв.м.    5 п.м.       380 руб.
1900 руб.

Изготовление комплекта кронштейнов для

монтажа баннерного флага
 5 компл.
1200 руб.
6000 руб.

Всего по смете:  7900 (семь тысяч девятьсот) рублей
Заместитель начальника управления

культуры, спорта и молодежной политики

администрации муниципального района                                       Е.В. Шапшалова